

CONTRATOS Y SUMINISTROS

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	UD	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CON_E11_01 Pavimentos					
E11CTB020	m2	Solado con baldosa de terrazo de 40x40 cm	18,00	24,50	441,00
E11EBB030	m2	Solado con baldosa de barro de 40x40 cm	20,00	39,50	790,00
E11EBR090	m.	Peldaño decorativo. Elaborado en barro cocido	17,60	35,00	616,00
E11ECR060	m.	Rodapié baldosín catalán 8x28 cm	6,00	4,00	24,00
E11EBR030	m.	Rodapié de barro 30x9 cm	24,00	7,90	189,60
E11PMB010	m2	Solado con mármol crema 60x40x2 cm	24,00	51,00	1.224,00
E11RAM050	m2	Parquet de roble en espiga. Incluye la solera	170,00	42,00	7.140,00
E11RRA010	m.	Rodapié chapado sapely 7x1.6 cm	197,00	2,50	492,50
TOTAL CON_E11_01.....					10.917,10
CON_P01A_01 Áridos					
P01AA020	m3	Arena de río 0/6 mm	3,44	12,00	41,28
P01AA060	m3	Arena de miga cribada	0,53	9,24	4,90
P01CC020	t.	Cemento en sacos, CEM II/B-P 32.5 N	0,99	82,00	81,18
P01CY080	t.	Escayola en sacos E-30	0,06	40,00	2,40
TOTAL CON_P01A_01.....					129,76
CON_P01L_01 Ladrillos					
P01LG090	ud	Rasillón cerámico 50x20x4 cm	269,70	0,13	35,06
P01LH010	mud	Ladrillo hueco sencillo 24x11.5x4 cm	7,15	100,00	715,00
P01LH015	mud	Ladrillo hueco doble 24x11.5x7 cm	5,41	62,00	335,42
P01LH025	mud	Ladrillo hueco doble 24x11.5x9 cm	0,33	50,00	16,50
P01LH050	mud	Ladrillo tochana 29x14x10 cm	1,71	145,00	247,95
P01LT020	mud	Ladrillo perforado toscó 24x11.5x7 cm	3,69	50,00	184,50
P01LV105	mud	Ladrillo cara vista, 24x11.5x5.2 cm, color rojo	34,38	94,00	3.231,72
P04RW060	m.	Guardavivos de plástico y metal	189,99	0,22	41,80
P05NH010	ud	Canecillo hormigón prefabricado, imitación madera 90x7x10 cm	90,50	2,34	211,77
P05TM020	ud	Teja mixta de cerámica. Marrón	1.677,11	0,46	771,47
P05TM065	ud	Teja ventilación mixta roja 43x26	6,21	7,00	43,47
P05TM072	ud	Teja caballete cerámica 50x24	6,21	0,70	4,35
P05TM080	ud	Teja ventilación mixta blanco viejo 43x26	95,66	3,01	287,94
P10VA010	m.	Vierteaguas de piedra artificial, e=3 cm, a=25 cm	23,50	7,00	164,50
TOTAL CON_P01L_01.....					6.291,45
CON_P06B_01 Materiales bituminosos					
P06BI036	kg	Emulsión asfáltica	6,71	0,99	6,64
P06BI037	kg	Emulsión de caucho-asfalto	55,00	1,41	77,55
P06BS500	m2	Lámina morterplas FP 3 kg	22,38	4,23	94,67
P06BS610	m2	Lámina morterplas FPV 4 kg mineral gris	22,38	5,44	121,75
P06SI100	l.	Adhesivo líquido de PVC	0,86	5,40	4,64
P06SL310	m2	Lámina Danopol HS 1,2	15,12	5,71	86,34
P06SR020	kg	Revestimiento elástico	4,80	3,64	17,47
P07AL080	m2	Lámina anti-impacto Texsilen 3 mm	231,00	0,28	64,68
P07CV010	m.	Coquilla de lana de vidrio, d=21mm, 1/2", e=30 mm	42,60	1,24	52,82
P07CV080	m.	Coquilla de lana de vidrio, d=34 mm, 1", e=30 mm	27,13	1,42	38,52
P07CV160	m.	Coquilla de lana de vidrio, d=60 mm, 2", e=30 mm	9,15	1,88	17,20
P07TC010	m2	Placa vidrio celular 450x300x20 mm	105,00	9,42	989,10
P07TX190	m2	Panel de poliestireno extruido Roofmate-SL-A-30	115,50	6,46	746,13
P07W230	ud	Grapa para techo vidrio celular	700,00	0,05	35,00
P07AL580	m2	Panel de lana mineral	190,67	4,98	949,54
TOTAL CON_P06B_01.....					3.302,05
CON_P09_01 Alicatados					
P09ABC101	m2	Azulejo 20x25 cm mármol	69,87	4,38	306,03
P09ABC180	m.	Cenefa cerámica, 8x33 cm, tipo mosaico	31,50	2,54	80,01
P09ABC220	m.	Listelo cerámico 7x20 cm	6,30	9,52	59,98
P09ED030	ud	Material auxiliar para la colocación de la encimera	2,00	7,20	14,40
P09EM010	m2	Encimera de mármol, color crema e=2 cm	2,00	81,56	163,12
TOTAL CON_P09_01.....					623,54
E02 Acondicionamiento del terreno					
E02AM010	m2	Desbroce superficial del terreno por medios mecánicos	80,00	0,43	34,40
E02EM030	m3	Excavación de zanjas en terrenos compactos, por medios mecánicos	117,78	10,20	1.201,36
E02PM030	m3	Excavación de pozos en terrenos compactos, por medios mecánicos	9,24	11,00	101,64
E02TT040	m3	Transporte de tierras al vertedero, a una distancia menor de 20 km	178,00	7,50	1.335,00
E02CM060	m3	Excavación en terrenos de roca dura, con martillo rompedor	7,50	19,42	145,65
E02CA060	m3	Excavación en terrenos de roca dura, con compresor	3,00	38,30	114,90
TOTAL E02.....					2.932,95
E03 Red de saneamiento					
E03ALR040	ud	Arqueta de registro elaborada con ladrillo perforado	6,00	48,51	291,06
E03ZLR010	ud	Pozo de registro elaborado con ladrillo macizo	1,00	135,55	135,55
E03OEP140	m.	Tubo de PVC de pared compacta	63,15	15,07	951,70
E03M010	ud	Acometida a la red general de saneamiento	1,00	351,36	351,36
E03EUF020	ud	Sumidero sifónico de fundición. Incluye rejilla circular	1,00	8,42	8,42

CONTRATOS Y SUMINISTROS

Cenzano Presupuesto y control de costes

CÓDIGO	UD	RESUMEN	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
TOTAL E03					1.738,09
E04		Cimentaciones			
E04CM040	m3	Hormigón de limpieza HM-20/P/20/I, vertido manual	1,24	72,00	89,28
E04CA060	m3	Hormigón armado HA-25/P/40/IIA, vertido con grúa	5,99	120,00	718,80
E04SA020	m2	Solera de hormigón HA-25 15 cm	108,00	13,20	1.425,60
E04SE020	m2	Encachado de piedra caliza	108,00	5,25	567,00
TOTAL E04					2.800,68
E05		Estructuras			
E05HSA010	m3	Hormigón armado en pilares HA-25/P/20/I	5,44	170,00	924,80
E05HVA030	m3	Hormigón armado en jácenas de cuelgue HA-25/P/20/I	16,74	420,00	7.030,80
E05HVA075	m3	Hormigón armado en zunchos planos HA-25/P/20/I	7,20	370,00	2.664,00
E05HFA060	m2	Forjado formado por doble vigueta autorresistente 25+5, b-70	240,00	30,00	7.200,00
E05HLA070	m3	Hormigón armado en losas inclinadas HA-25/P/20	0,90	260,00	234,00
E05HFS160	m2	Forjado formado por semiviguetas de hormigón y bovedilla de poliestireno	124,23	25,00	3.105,75
E05AG010	m.	Dintel de hueco, formado por chapa galvanizada 250x4	28,70	15,00	430,50
E05AW040	m.	Angular de 60 mm para remate	44,00	16,00	704,00
TOTAL E05					22.293,85
E13		Carpintería de madera			
E13E05beab	ud	Puerta de entrada blindada, lisa de roble 825x2030 mm	1,00	505,00	505,00
E13E10abab	ud	Puerta de paso ciega con tablero liso de pino barnizado 725x2030 mm	10,00	150,00	1.500,00
E13A10ba	m2	Frente corredero para armario empotrado, hojas lisas de pino	16,25	115,00	1.868,75
TOTAL E13					3.873,75
TOTAL					54.903,22